山 东 体 育 学 院 研 究 生 教 育 学 院
鲁体院研字〔2022〕8 号

关于2022届第二批硕士研究生学位论文答辩的通知

各有关部门、导师、学生：

根据研究生学位论文工作流程，研究生教育学院将于

2022 年 5 月 28 日组织 2022 届第二批硕士研究生学位论文答

辩。受疫情影响，本次学位论文答辩采用线上（腾讯会议）

形式进行。具体要求参见附件。

附件 1：2022 届硕士研究生第二批学位论文答辩实施方

案

附件 2：2022 届硕士研究生第二批学位论文答辩名单

附件 3：2022 届硕士研究生第二批学位论文答辩工作安

排

                                研究生教育学院

                            2022 年 5 月 17 日

附件1

2022届硕士研究生第二批学位论文答辩实施方案

一、答辩组织

1.研究生教育学院具体负责学位论文答辩工作的组织，

成立研究生学位论文答辩工作领导小组（以下简称“领导小

组”）。

2.领导小组根据答辩学生专业及研究方向进行分组，每

组设答辩秘书 1 名，具体负责答辩组织工作（包括：与答辩

专家组联络与服务、答辩论文收集与派送、答辩过程的组织

以及其他相关工作等）。

3.领导小组对答辩工作过程进行指导、检查和监督。

4.每个学位论文答辩小组设学生工作人员 1 名，配合答

辩秘书负责答辩专家、学生的签到和其他服务工作。

二、学位论文答辩报告内容

答辩报告应包括以下几项内容：

1.问题的提出

2.研究综述

3.研究方法

4.研究结果及分析

5.结论与建议

三、学位论文答辩

1.学位论文答辩专家组

学位论文答辩专家组由 3 名具有硕士生指导教师资格及

高级专业技术职务的专家组成，答辩主席由正高级职称的校

外知名专家担任。

2.学位论文答辩组织形式

本次学位论文答辩每个答辩小组的腾讯会议 ID 由答辩

秘书创建并公布。

3.学位论文答辩论证会程序

（1）答辩秘书介绍答辩专家组主席及成员。

（2）答辩秘书宣读论文答辩人须知：“答辩人论文陈述

（必须使用 ppt）时间 10 分钟，答辩秘书在 8 分钟时提示，

论文陈述人注意陈述用时。论文答辩提问与回答时间为 5-10

分钟。”

（3）答辩专家组主席主持论文答辩会 。

答辩主席宣读：“山东体育学院 2022 届硕士研究生学位

论文答辩会现在开始。根据培养方案的要求，山东体育学院

2022 届硕士研究生：***等同学修满规定学分已完了成课程

学习，考试（核）合格。经研究生教育学院学位办公室审

核，上述申请人符合硕士学位论文答辩资格，现在进行学位

论文答辩。”

4.学位论文答辩评议会程序

（1）答辩专家组提出对答辩通过和不通过的依据。

（2）答辩专家组对答辩结果投票表决。

5.学位论文答辩论证会结论

学位论文答辩评分表中列有“通过”“修改后通过”“大

修后通过”和“不通过”四个选项，专家需在四项中选择一

项。“通过”“修改后通过”“大修后通过”，均视为通过。

6.答辩论证会时间安排

5 月 28 日上午 8：00—12:00

四、材料报送

学位论文答辩会结束后，所有电子材料由答辩秘书整理

和填写完整，提交研究生教育学院学位办公室备案。

五、延期答辩有关规定

如有特殊原因不能按时答辩的学生，需在正式答辩 2 天

前办理延期答辩申请，否则取消答辩资格。

六、保密责任

为保证学位论文答辩工作的保密性，所有参与此次学位

论文答辩的人员，不得随意泄露答辩专家组成员名单、研究

生学位论文内容等涉及保密及知识产权的内容。如有泄密，

将追求相关人员责任。

七、学位论文答辩费用

学位论文答辩会所需费用由研究生教育学院统一支付。

附件2：

2022届硕士研究生第一批学位论文答辩名单

（5月28日）

序号 学号 学生姓名 年级

1 104571901003 张爽 体育人文社会学

2 104571902002 张彤 运动人体科学

3 104571902005 龙瑞 运动人体科学

4 104571903007 张昊 运动康复学

5 104571903012 慕辰 运动康复学

6 104571904003 王浩宇 体育教育训练学

7 104571904012 丁星 体育教育训练学

8 104571905002 王昊 民族传统体育学

9 104571911007 徐雪迪 运动康复学

10 104571911021 李晶晶 运动康复学

11 104572006002 张成文 体育教学

12 104572006003 刘盛如 体育教学

13 104572006004 赵俊 体育教学

14 104572006008 杨哲 体育教学

序号 学号 学生姓名 年级

15 104572006010 李红旭 体育教学

16 104572006012 单从政 体育教学

17 104572006019 郭瑞锋 体育教学

18 104572006022 乜家敏 体育教学

19 104572006025 张斌 体育教学

20 104572006026 许文浩 体育教学

21 104572006027 谭昊 体育教学

22 104572006029 高小语 体育教学

23 104572006030 高羽 体育教学

24 104572006031 孙肖 体育教学

25 104572006035 韩永虎 体育教学

26 104572006040 蔡鑫鹏 体育教学

27 104572006043 张迪 体育教学

28 104572006052 郑学良 体育教学

29 104572006055 刘忠村 体育教学

30 104572006059 李纪钢 体育教学

31 104572006061 杨冠楠 体育教学

序号 学号 学生姓名 年级

32 104572006062 孔德城 体育教学

33 104572006065 王明阳 体育教学

34 104572006067 张帅 体育教学

35 104572006072 赵洪阁 体育教学

36 104572006073 汤善余 体育教学

37 104572006076 魏浩 体育教学

38 104572006077 卢星宇 体育教学

39 104572006079 张志明 体育教学

40 104572006085 董涛宁 体育教学

41 104572006086 夏晓雨 体育教学

42 104572006089 郝童 体育教学

43 104572006090 迟连通 体育教学

44 104572006092 苏生帅 体育教学

45 104572006093 耿梦雨 体育教学

46 104572006098 郭启明 体育教学

47 104572006100 高晓蝶 体育教学

48 104572006111 孙聪 体育教学

序号 学号 学生姓名 年级

49 104572007008 梁传凯 运动训练

50 104572007010 秦旭 运动训练

51 104572007015 程思远 运动训练

52 104572007019 蒋浩宇 运动训练

53 104572007024 李丹丹 运动训练

54 104572007026 张乃夫 运动训练

55 104572007027 孙西鹏 运动训练

56 104572007028 商国超 运动训练

57 104572007029 肖浩波 运动训练

58 104572007030 王雨晴 运动训练

59 104572007038 孙昭 运动训练

60 104572007042 陈泽辉 运动训练

61 104572007043 孙力扬 运动训练

62 104572007044 赵海娟 运动训练

63 104572007047 张星宇 运动训练

64 104572007048 杨奔尧 运动训练

65 104572007060 卢新奇 运动训练

序号 学号 学生姓名 年级

66 104572007068 徐泽喆 运动训练

67 104572007072 田地 运动训练

68 104572008003 李天旭 社会体育指导

69 104572008010 吴超伟 社会体育指导

70 104572008012 李仲为 社会体育指导

71 104572008014 尹茂伟 社会体育指导

72 104572008017 葛欣毅 社会体育指导

73 104572008018 王建华 社会体育指导

74 104572008024 王越 社会体育指导

附件3:

2022届硕士研究生第一批学位论文答辩工作安排

（5月28日）

序

号
工作事项 时间 工作内容与要求

1
学位论文

答辩分组
5 月 22 日 研究生教育学院统一组织。

2
工作人员

培训
5 月 23 日

研究生教育学院对答辩秘书和学

生工作人员进行线上业务培训。

3

线上学位

论文答辩

演练

5 月 24-25 日

各组答辩秘书和学生工作人员安

排好所在答辩小组的线上答辩演

练工作，并对接答辩专家。

4

学生答辩

前材料提

交

5 月 26 日

1.答辩审核表（导师电子签名）；

2.山东体育学院硕士学位申请书

（该材料进入档案和信息注册时

使用）；

3.硕士学位信息登记表（要求信息

必须准确，将来要在教育部学位

信息注册时使用）；

4.答辩决议书 1 份；

以上材料提交答辩小组学生工作

人员审核。若因自己填写错误导

致档案和学位信息注册等错误，

责任自负。

5

学位论文

答辩论证

会会前会

议

5 月 28 日

7:40

所有学位论文答辩论证会专家及

工作人员参会。

6

学位论文

答辩论证

会

5 月 28 日

8:00

各学位论文答辩论证小组独立进

行，由答辩主席主持进行。

7
论证结果

反馈
5 月 28 日

学位论文答辩主席当场公布答辩

结果。

8
提交学位

论文终稿
6 月 4 日

学生需提交 2 份学位论文终稿。

1.登陆平台提交学位论文终稿。

文件以“学号-姓名-导师姓名”命

名，如“1045720200000-刘 X-李

X”。论文中的学位论文原创性声

明和版权使用授权书页要求导师

和学生的亲笔签名（电子签名）。

2. 向所在答辩小组的答辩秘书提

交附有《山东体育学院硕士研究

生学位答辩论文修改审核单》的

学位论文终稿。命名规则同上。

9

论文终稿

学术不端

检测

6 月 11 日

研究生教育学院组织检测，若总

文字复制比＞15%，延期半年后

重新进入答辩程序。